
令和４年１１月１１日 

保護者様 

横浜市立岡村小学校 

校 長 川 村 真 弘 

 

緊急の行事中止や学級閉鎖等に備えて 

～新型コロナウイルス感染症の増加傾向から～ 

 朝夕の冷え込みに冬到来を感じる季節となりました。日頃より本校教育活動

にたいしご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。令和４年度も来月

には冬休みを迎える時節となりました。 

 さて、報道等に寄れば第８波ともされる「新型コロナウイルス感染症」の急

激な増加傾向が話題となっています。確かに本校でも、毎日のようにマチコミ

メールや学校ホームページでお知らせしていますので、まさに今は予断を許せ

ない状況と考えています。 

今後は、インフルエンザとも相まって、欠席数も増えることが推察されます

ので、横浜市教育委員会の「新型コロナ感染症に関する衛生管理マニュアル」

や「インフルエンザ対応マニュアル」を遵守し、子どもたちやご家庭、教職員

の健康と安全を守って参ります。 

従いまして、当日の欠席数で対応策が決まることもありますので、登校後に

学校へのお迎えをお願いしたり、当日になって急な学級閉鎖や行事中止などの

対策をしたりするなど緊急対応がありますことをご理解いただき、予めご承知

おき下さいますようお願いします。 

また、罹患した事に対して、誹謗中傷したり、不必要な話題に上げたりする

ことのないように厳に慎み、学校でも人権感覚の醸成に努めますが、ご家庭に

おかれましても、不適切な言動や態度に繋がらないように、格段のご高配とご

厚情により、お子さんへのご指導をお願い申し上げます。 


